БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ                                               ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

     23 марта  2023 г.   № 367
г.п. Бешанковiчы, Вiцебскай вобл.                                                 г.п. Бешенковичи, Витебской обл.
Об установлении нормативов образования
твердых коммунальных отходов
На основании части первой пункта 52 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь              от 12 июня 2014 г. № 571, Бешенковичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.  Установить нормативы образования твердых коммунальных отходов для населения Бешенковичского района согласно приложению.

2.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Бешенковичского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.
3.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

Г.В.Унукович
Управляющий делами –

начальник управления делами

А.В.Шкляревская

СОГЛАСОВАНО

Государственное учреждение
«Бешенковичский районный центр
гигиены и эпидемиологии»

Реутский 6 40 60

Приложение

к решению

Бешенковичского районного

исполнительного комитета

23.03.2023 № 367

НОРМАТИВЫ
образования твердых коммунальных отходов для населения Бешенковичского района
	Объект образования (происхождения) отходов
	Фонд времени образования отходов, сутки
	Расчетная единица
	Норматив образования твердых коммунальных отходов

	среднегодовой
	среднесуточный
	Средняя плотность отходов, килограммов на кубический метр

	килограммов
	кубических метров
	килограммов
	литров

	Многоквартирные жилые дома городского поселка Бешенковичи
	365
	1 проживающий  человек
	217,09640
	1,75167
	0,59478
	4,79910
	123,93681

	Одноквартирные и блокированные жилые дома городского поселка Бешенковичи
	365
	1 проживающий  человек
	211,81680
	1,58670
	0,58032
	4,34713
	133,49518

	Многоквартирные,  одноквартирные и блокированные жилые дома (за исключением городского поселка Бешенковичи)
	365
	1 проживающий  человек
	281,00620
	2,18179
	0,76988
	5,97751
	128,79617